..___,..

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

•

,.._<\'Y:J">.-.

,.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Odinária do

dia "* 3 / J ~ lti L .)2__ ,._...,./
1~$0~
' f.0 ~ ~,~o
1\ . <;,\\?)

o. v- é'~\ ... ~~'ô
O\~ ·~'~' ~. \ '°!>\

"'~'1-~()~~\\~

N.0 l't-0 , Liv. ~ , Fls.U~m _llili_; t& .
às AC,: OLJ hs.

O Projeto de Decreto do Legislativo

O Projeto de Resolução Nº. /2015

~
O Requerimento

O Indicação

O Moção de

O Emenda
Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador Dr. PAULO SERGIO DA SILVA-PP

1 PROJETO DE RESOLUÇÃO N.€) lq/2014, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015.

"Outorga Título de Cidadania Barra-garcense"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO
DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1 º - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o ilustríssimo

·..J senhor Dr. T!}etOs' ~ena, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à

cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da
Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 11 de
novembro de 2015.

Dr. PAU
\1 ercador-PP

Membro <la C:omi,;,;:\o Jc C:omtituiçào,Justiça e Redação

.....__,,

\......./

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Sr. HEROS PENA é natural da cidade de Araxá-MG, onde nasceu em 13 de
abril de 1978, filho de Rui Pena e de dona Venina Magali Pena, chegou em Barra do Garças em
agosto de 2010, exercendo a atividade advocatícia, como profissional autônomo.

Atualmente exerce os cargos de Advogado e Procurador Geral da Câmara
Municipal.

É casado com dona GRAZIELE BORGES DE OLIVEIRA PENA e pai de 1 filho:
HEITOR BORGES DE OLIVEIRA PENA.

Trata-se de um cidadão probo, de conduta e moral ilibadas, excelente
profissional na área jurídica, e que através de seu trabalho tem demonstrado competência,
seriedade e responsabilidade, sempre dispensando às pessoas, um tratamento cordial e respeitoso.

Reconhecidamente, o Sr. HEROS PENA tem realizado relevantes serviços à nossa
cidade e região, colaborado de forma positiva com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada através deste
Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de reconhecimento ao seu esforço, seu
trabalho e a importante colaboração dada a nossa cidade e nossa gente.

Dr. PAU LVA
V crcador-j.111

l\1crnb1«• <la Comissão <lc Con~tuiçÍo,Justiça e Redação

....__,.1

e
~PROVADO

êM SESSÃO .d"~
CJ~ <"

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Paláào Vereador Dr. DE RCY GOMES DA SILVA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução nº 014/2015, de
autoria do Vereador Dr. PAULO
SÉRGIO DA SILVA-PP

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO, analisando o PROJETO
DE LEI em epigrafo, resolve exarar PARECER FAVORA VEL, por entender ser a aludida
matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões
a~ de J.b de 2015.

da Câmara Municipal,

Ver. VALDEMIR BENEDITO BARBOSA
Presidente

Ver. Dr.JOÃO RODRIG~D~SOUZA
Relator

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Oxx( 66) 401-2484/E-mail :camarabgl@.uol.com.br
CEP:78.600-000 Barra do Garças - Mato Grosso

~
{~~~~~ .... ~
l!$;];1•ltiijCM;J'®

em

e
Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

-VOTAÇAO
/ J

C_/'-"..._ -"Á.~ ~ ...... - ~
~

V -~~ OJ.4Íts- i'n . { -uvu L--1
\....- \ l\. N. \K...V....., ~~ ,"-.,>.-'_._ --

NÃO 'J ABSTENÇÃO
~ VEREADORES ' PARTIDO SIM

~ ~

AIL TONAL VES TEIXEIRA PSD

CELSON JOSE DA S. SOUSA PV

~ GERALMINO ALVES R. NETO- Vice-Presidente PSD

JOÃO JOSE DOS SANTOS FILHO PMDB

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA PSB

JOSE MARIA ALVES FILHO PTB

JULIO CESAR G. DOS SANTOS PSDB

MARIAJOSEDECARVALHO PP

MIGUEL MOREIRA DA SILVA- Presidente PSD

ODORICO FERREIRA C. NETO 1 º Secretário PT

PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR PROS

PAULO SERGIO DA SILVA PP

V ALDEI LEITE GUIMARÃES PSB

V ALDEMIR BENEDITO BARBOSA PSD

._~ WELITON ANDRADE DA SILV A-2º Secretário PMDB

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

1.
i

" 'Y.
V

'
X
~

'"'"/..
r! 1\ U.--< ~en-\L
~
X.
'-/.
X.
X
X.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes

em Sessão Ojinária do ~~
dia'93 J j / ~o

. o. . ' ~
• ,\i:

_ ,._\\?>,,~-

.... ..,..... . -f 'f".(j,\'\,..,.'"''"'v·'
\>" . _t, \ I

Rua Mato Grosso- 617- Centro/F onc:Oxx( 66) 401-2484/E-mai 1 :camarabgí@gmail.com

CEP:78.600-000 Barra do Garças-Mato Grosso

p

·-